

## Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

Ev.č. objednávateľa: 282/6131/2007

Ev.č. zhotoviteľa: ZOD 0722

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnení  
(Obchodný zákonník)

**na výkon autorského dozoru na stavbe:**  
**„Cesta I/2 Plavecký Štvrtok – Oprava mosta nad ŽSR, ev.č. 2-019“**

### Čl. 1 ZMLUVNÉ STRANY

#### 1.1 Objednávateľ :

**SR - Slovenská správa ciest**

so sídlom:

Právna forma:

Štatutárny orgán :

Osoba oprávnená

uzavrieť zmluvu:

Zástupcovia objednávateľa:

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Miletičova 19, 826 19 Bratislava

Rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy,  
pošt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou  
č. 316/M-2005 zo dňa 14.02.2005, zmenená  
rozhodnutím MDPT SR č.100 zo dňa 11.5.2006  
a č.86 zo dňa 22.5.2008

**Ing. Roman Žembera**, generálny riaditeľ SSC Bratislava

**Ing. Viliam Žák**, riaditeľ SSC-IVSC Bratislava

**Ing. Helena Lakotová** – hlavný zamestnanec  
verejného obstarávania

**Ing. Rastislav Palkovič** – námestník úseku investičnej  
výstavby

**p. Peter Maxian**, technický dozor

00 33 28

2021067785

Štátna pokladnica

VÚ ŠR SSC 7000135433/8180

( ďalej len „objednávateľ“ )

#### 1.2 Zhotoviteľ:

**VÚIS Mosty s.r.o.**

Sídlo:

štatutárny zástupca:

Osoby oprávnené na rokovanie-

vo veciach technických:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

Právna forma:

Lamačská cesta 8, 817 14 Bratislava

**Ing. Ján Kucharík, CSc.**, konateľ

**Ing. Stanislav Šuster**

VÚB, a.s., Bratislava

66908-062/0200

3131 9394

2020291647

spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná  
v Obchodnom registri Okr. súdu Bratislava I, odd. Sro,  
vložka 2419/B

( ďalej len „zhotoviteľ“ )



Na základe zavedenia novej meny € (euro) v SR sa čl.4 zmluvy mení a dolňa nasledovne:

**Čl. 4**  
**CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY**

4.2 Cena podľa predmetu tejto zmluvy predstavuje :

<i>Pôvodná cena v Sk</i>	
Cena bez DPH	142.400,00 Sk
19% DPH	27.056,00 Sk
<b>Cena s DPH</b>	<b>169.456,00 Sk</b>

*Cena bola prepočítaná konverzným kurzom 1€ =30,1260 Sk*

Cena bez DPH	4.726,50 €
19% DPH	898,04 €
<b>Cena s DPH</b>	<b>5.624,54 €</b>

Kalkulácia jednotkovej ceny je v prílohe 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť dodatku č.1 k ZoD.

Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom po podpise obdrží každá zmluvná strana dve vyhotovenia. Tento dodatok nadobúda účinnosť a platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami.

**Objednávateľ:**

V Bratislave dňa - 4 MAJ 2009

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST  
Technická služba a údržba ciest  
Mlynska 19  
820 05 BRATISLAVA

Ing. Viliam Žák  
riadiateľ SSC IVSC Bratislava

**Zhotoviteľ:**

V Bratislave dňa 31.3.2009

VUIS-MOSTY  
S.R.O.  
Košická 17  
820 05 BRATISLAVA

Ing. Ján Kucharík, CSc.  
konateľ

**Cesta I/2 Plavecký Štvrtok - Oprava mosta nad ŽSR, v.č. 2-019**  
**Autorský dozor**

**Kalkulácia jednotkovej ceny**

Pôvodná cenová ponuka v Sk

Činnosť	Potrebný počet hodín					Cena spolu
	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/km	
1 Účasť na KD stavby	750	660	560	490		45 540,00 Sk
2 Sledovanie postupu opravy z technického a technologického hľadiska, dodržiavania noriem a predpisov			48	16	10	24 800,00 Sk
3 Riešenie detailov a vyskytujúcich sa problémov na stavbe s ohľadom na plynulosť prác s prihliadnutím na podmienky určené v stavebnom konaní			24	16		50 020,00 Sk
4 Mostný list			48	24	10	13 200,00 Sk
5 Účasť na preberacom konaní stavby			20	0		8 840,00 Sk
			10	4		142 400,00 Sk
CENA ZA AUTORSKÝ DOZOR BEZ DPH SPOLU	0	150	60	20	0	27 056,00 Sk
DPH 19%						169 456,00 Sk
CENA ZA AUTORSKÝ DOZOR S DPH SPOLU						

Cenová ponuka prepočítaná konverzným kurzom 1€ = 30,1260 Sk

Činnosť	Potrebný počet hodín					Cena spolu
	€/h	€/h	€/h	€/h	€/km	
1 Účasť na KD stavby	24,89	21,91	18,58	16,26		1 511,56 €
2 Sledovanie postupu opravy z technického a technologického hľadiska, dodržiavania noriem a predpisov			48	16	10	823,12 €
3 Riešenie detailov a vyskytujúcich sa problémov na stavbe s ohľadom na plynulosť prác s prihliadnutím na podmienky určené v stavebnom konaní			24	16		1 660,20 €
4 Mostný list			48	24	10	438,20 €
5 Účasť na preberacom konaní stavby			20	0		293,42 €
			10	4		4 726,50 €
CENA ZA AUTORSKÝ DOZOR BEZ DPH SPOLU	0	150	60	20	0	898,04 €
DPH 19%						
CENA ZA AUTORSKÝ DOZOR S DPH SPOLU						

Ponuková cena za Autorský dozor je stanovená hodinovými sadzbami podľa tarifných tried v cenovej úrovni roku 2007



Dodatok 1 k ZoD 0722 - Str. 1